
SEXTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 201110  CADERNO 4

II - DESIGNAR o servidor LUIZ DE FRANÇA DUARTE, Auxiliar de 
Serviços Gerais, para exercer a função de Chefe de Atividades 
Auxiliares, durante o impedimento do titular SINDERVAL 
PEREIRA MORAES, no período de 18/7 a 16/8/2011.
III – DESIGNAR o servidor JEAN MATIAS AVIZ ALVAREZ, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função de chefe 
da Unidade de Apoio das Promotorias de Justiça de Direitos 
Constitucionais, Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade 
Administrativa, durante as férias do titular RODERICK DE 
SOUZA CANTUÁRIA, no período de 1º a 24/7/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 8 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1494/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor MARCELO FAGUNDES DE MORAES, 
Motorista, gozar 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) 
dias de Licença Prêmio, referente ao triênio 1997/2000, 
concedidos pela PORTARIA Nº 232/2009-MP/SGJ-TA, de 
3/2/2009, no período de 8/8 a 6/9/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1505/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor EDEMILSON ROBERTO RAMALHO DE 
SOUSA, Auxiliar de Serviços Gerais, gozar 30 (trinta) dias de 
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, 
de 10/12/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 018/2011-MP/
SGJ-TA, de 10/1/2011, no período de 18/7 a 16/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1506/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
ALTERAR o período das férias do servidor REGINALDO 
CÉZAR NASCIMENTO DA COSTA, Auxiliar de Serviços Gerais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 1173/2011-MP/SGJ-TA, de 
30/5/2011, em 15/7 a 13/8/2011, para gozo no período de 
18/7 a 16/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1507/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora ANA CLÁUDIA DE AZEVEDO BANHOS, 
Auxiliar de Administração, 30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, 
referentes ao triênio 2007/2010, de acordo com o art. 98 da 

Lei Estadual nº 5.810/94, para gozo no período de 12/9 a 
11/10/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1508/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR a servidora SIMONE CRISTINA PIRES TAVARES, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada 
de Secretária da Subprocuradoria-Geral de Justiça para a área 
jurídico-institucional, durante as férias da titular LÚCIA MARIA 
ALVES TEIXEIRA COSTA, no período de 4/7 a 2/8/2011.
II - DESIGNAR a servidora SUE ANN DA SILVA MARÇAL, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada de 
Secretária do Departamento de Obras e Manutenção, durante o 
afastamento do titular, SALOMÃO DONATO DE ARAÚJO NETO, 
nos dias 7 e 8/7/2011.
III - DESIGNAR a servidora SUE ANN DA SILVA MARÇAL, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Arquitetura, durante as 
férias do titular, LUIZ RICARDO PINHO, no período de 11 a 
22/7/2011.
IV - DESIGNAR a servidora SYLVIA CHRISTINA FERREIRA 
LASSANCE DE CARVALHO, Auxiliar de Administração, para 
exercer a função gratificada de Secretária do Departamento 
de Obras e Manutenção, durante o afastamento do titular, 
SALOMÃO DONATO DE ARAÚJO NETO, no período de 11 a 
15/7/2011.
V - DESIGNAR a servidora THAIS ALESSANDRA NUNES 
BASTOS, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de 
Assistência Intermediária de Chefe de Divisão de Execução 
Orçamentária, durante as férias do titular, RUI GUILHERME DE 
SOUSA PINTO, no período de 4/7 a 2/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1509/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - CONCEDER ao servidor MADSON EVANGELISTA DE 
CASTRO, Auxiliar de Administração, 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares referentes ao exercício 2009/2010, e autorizar 
o gozo no período de 15/8 a 13/9/2011.
II - CONCEDER à servidora NÁGILA DA SILVA SAUAIA, Assessor 
de Procurador, 30 (trinta) dias de férias regulamentares 
referentes ao exercício 2010/2011, e autorizar o gozo no 
período de 1º a 30/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1511/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor MÁRCIO SARAIVA KALIFFE, Auxiliar de 
Administração, para exercer a função gratificada de Secretário 
do Departamento de Informática, durante as férias do titular 
ANTÔNIO CRUZ NEVES, no período de 11/7 a 9/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1512/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor ÂNGELO NAZARENO COSTA 
BARBOSA, Auxiliar de Administração, gozar 9 (nove) 
dias restantes de férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 
3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010 e suspensas pela 
PORTARIA N° 271/2011-MP/SGJ-TA, de 7/2/2011, no período 
de 25/7 a 2/8/2011.
II - AUTORIZAR a servidora MILENA DE NAZARETH PANTOJA 
CARVALHO, Auxiliar de Administração, gozar 30 (trinta) dias de 
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3218/2010-MP/SGJ-TA, 
de 7/7/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 751/2011-MP/SGJ-
TA, de 4/4/2011, no período de 10/8 a 8/9/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1513/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora FLÁVIA REGINA TEIXEIRA CARDOSO, Auxiliar de 
Administração, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3217/2010-MP/
SGJ-TA de 10/12/2010, no período de 4/7 a 2/8/2011, a contar 
de 11/7/2011, e autorizar o gozo de 23 (vinte e três) dias 
restantes, no período de 23/7 a 14/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça área Técnico-Administrativa

PORTARIA N° 1514/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor WAGNER DA SILVA SANTOS, Auxiliar 
de Serviços Gerais, para exercer a função gratificada de 
Chefe do Serviço de Documentação, durante as férias do 
titular, ALEXANDRE SILVA DOS SANTOS, no período de 1º a 
30/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 1516/2011-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA 
Nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor RAIMUNDO NONATO LEMOS MEDEIROS, 
Assessor de Procurador, gozar 21 (vinte e um) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela PORTARIA Nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, 
de 10/12/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 105/2011-MP/
SGJ-TA, de 19/1/2011, no período de 18/7 a 7/8/2011.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de julho de 2011.
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça
área técnico-administrativa


